

PROTOKÓŁ

z posiedzenia Rady Muzeum Regionalnego im. Stanisława Sankowskiego w Radomsku

W dniu 12 stycznia 2017 r. w Muzeum Regionalnym im. Stanisława Sankowskiego w Radomsku odbyło się posiedzenie Rady Muzeum. Na wstępie Przewodniczący Rady Pan Jacek Kaszyński przedstawił plan posiedzenia. Dyrektor Muzeum Krzysztof Zygmata przedstawił projekt planu finansowego oraz merytorycznego placówki na 2017 r. Rozpoczął od działalności naukowo – badawczej, podkreślił, iż najważniejsza będzie modernizacja dwóch wystaw stałych: „Życie wsi radomszczańskiej na przełomie XIX i XX w”, oraz „Pradzieje ziemi radomszczańskiej”. Jeżeli wnioski pracowników nie przejdą to własnymi środkami dokonamy modernizacji wystawy archeologicznej. W zakresie tej działalności istotne także będzie opracowanie dwóch publikacji: pokonferencyjna „Radomsko – narodziny i rozwój miasta z perspektywy 750 lat istnienia” oraz „Radomszczański strój ludowy w opracowaniu dr Aleksandra Błachowskiego”. W działalności wystawienniczo – oświatowej poinformował członków Rady o powstaniu nowej ekspozycji poświęconej założycielowi Muzeum Stanisławowi Sankowskiemu. Jest to bardzo ważne przedsięwzięcie, mające na celu upamiętnić postać wybitnego historyka dla przyszłych pokoleń. Planujemy zrealizować ten pomysł do końca marca 2017 r. W dalszej części omówił działalność oświatowo – edukacyjną skupiającą się głównie na przeprowadzaniu lekcji muzealnych, warsztatów oraz konkursów: I etap Międzynarodowego Konkursu Plastycznego dla Dzieci i Młodzieży „Moja przygoda w Muzeum”, Konkurs „Radomsko w legendzie” oraz Konkurs KWP. W obszarze działalności impresaryjnej realizowanej poprzez organizowanie koncertów, odczytów, spotkań, wyodrębnił również druk publikacji pokonferencyjnej, druk informatora Muzeum oraz druk publikacji „Radomszczański strój ludowy”. Na koniec wspominał o działalności konserwatorskiej, a także pozostałej działalności Muzeum polegającej na organizowaniu różnych działań kulturalno – oświatowych m.in. akcja : „Lato w Muzeum”, „Zima w Muzeum”, „Noc Muzeów”, „Święto Konstytucji 3 – go Maja”, „Święto 11 – ego listopada”, „Dzień dziecka” czy „Święty Mikołaj”. Po omówieniu sprawozdania wywiązała się dyskusja na temat modernizacji wystaw stałych. Członkowie Rady Muzeum proponowali różne rozwiązania m.in. wprowadzenie multimediiów.

W kolejnym punkcie dyrektor opowiedział o propozycjach dla dzieci i młodzieży w ramach akcji „Ferie w Muzeum”. W dniach 17, 24.01. 2017 r. zwiedzanie z przewodnikiem wystawy „Z dziejów miasta Radomska” oraz warsztaty plastyczne ph. „Historia w glinie. W kolejnych dniach 18, 25. 01.2017 r. zwiedzanie wystaw stałych w Muzeum oraz projekcja filmu „Królowa Śniegu” w Kinie za Rogiem. Na zakończenie ferii w dniach 19, 26.01. 2017 r. proponujemy zwiedzanie wystawy „Wiejskie świętowanie w rzeźbie i malarstwie” oraz warsztaty plastyczne w Pracowni Działań Twórczych „Kartka” Igi Borowieckiej – Grzywacz. Dyrektor podkreślił, iż zawsze staramy się współpracować z instytucjami kulturalno - oświatowymi oraz towarzystwami.

W sprawach różnych dyrektor przypomniał o dotychczasowych przeprowadzonych remontach na terenie Muzeum. Poruszył także temat Urzędu Stanu Cywilnego, w którym dalej trwają prace remontowe nadzorowane przez Miasto Radomsko. Wspomniał także, iż ogromną inwestycją będzie odwodnienie dziedzińca Muzeum. W sprawach związanych z działalnością kulturalno – edukacyjną rozmawiano o możliwości udostępnienia „Gazety Radomszczańskiej” w internecie. Zaproponowano także zwiększenie środków finansowych Muzeum na zakup nowych eksponatów – propozycja P. Grzegorza Mieczynskiego. Członkowie Rady Muzeum w osobie P. Tomasza Kornackiego oraz Marka Rząrowskiego wnioskowali za przeprowadzaniem konserwacji tych eksponatów, które wymagają jej natychmiastowo (tkaniny, fotografie). Na zakończenie spotkania dyrektor zaprosił członków Rady do zwiedzenia Muzeum w celu pokazania remontu wymiany instalacji elektrycznej.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

